
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-160

PUBLIÉ LE 25 AOÛT 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2023-07-28-00006 - Arrêté cession EHPAD Ma Maison Auch ADEF

Residence (3 pages) Page 3

R76-2023-08-11-00027 - Arrêté deloacalisation MAS Civergols Saint Chely

d'Apcher (3 pages) Page 7

ARS OCCITANIE / DUQUALE

R76-2023-07-26-00011 - RAA-CTS 65-Arrêté n2023-3692 au 26 juillet  2023 (4

pages) Page 11

DDT 46/SEADET/DR /

R76-2023-04-07-00236 - Accusé de réception de dossier complet relatif à

une demande d'autorisation déposée par le G.A.E.C. de Bel Air (1 page) Page 16

DDT Hautes-Pyrenees / SEAR/BSE

R76-2023-04-20-00012 - ARDC autorisation d'exploiter CORMIER Nicolas

N°65235253 (1 page) Page 18

R76-2023-04-20-00011 - ARDC autorisation d'exploiter DEBROISE Arnaud

N°65235252 (1 page) Page 20

R76-2023-04-19-00029 - ARDC autorisation d'exploiter FREZIN Mathilde

N°65235250 (1 page) Page 22

R76-2023-04-19-00030 - ARDC autorisation d'exploiter GOUZENNE Nicolas

N°65235251 (1 page) Page 24

R76-2023-04-05-00026 - ARDC autorisation d'exploiter LAFFORGUE

Sébastien N°65235236 (1 page) Page 26

R76-2023-04-19-00028 - ARDC autorisation d'exploiter LERMITE Didier

N°65235249 (1 page) Page 28

DREAL Occitanie / Direction de l�aménagement

R76-2023-07-27-00007 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association OC'TEHA (3 pages) Page 30

R76-2023-07-27-00006 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Expertise

Restauration Immobilière (3 pages) Page 34

R76-2023-07-27-00008 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société SOLIHA ARIEGE (3

pages) Page 38

SGAR /

R76-2023-07-27-00009 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM-SEMA-2023-0112

portant prorogation de l'arrêté n°DDTM-SEMA-2018-0058 du 5 octobre

2018 pour le projet porté par ASF, d'élargissement à 2X2 voies de

l'autoroute A61 (4 pages) Page 42

2



ARS OCCITANIE

R76-2023-07-28-00006

Arrêté cession EHPAD Ma Maison Auch ADEF

Residence

ARS OCCITANIE - R76-2023-07-28-00006 - Arrêté cession EHPAD Ma Maison Auch ADEF Residence 3



ARS OCCITANIE - R76-2023-07-28-00006 - Arrêté cession EHPAD Ma Maison Auch ADEF Residence 4



ARS OCCITANIE - R76-2023-07-28-00006 - Arrêté cession EHPAD Ma Maison Auch ADEF Residence 5



ARS OCCITANIE - R76-2023-07-28-00006 - Arrêté cession EHPAD Ma Maison Auch ADEF Residence 6



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-11-00027

Arrêté deloacalisation MAS Civergols Saint Chely

d'Apcher

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-11-00027 - Arrêté deloacalisation MAS Civergols Saint Chely d'Apcher 7



ARS OCCITANIE - R76-2023-08-11-00027 - Arrêté deloacalisation MAS Civergols Saint Chely d'Apcher 8



ARS OCCITANIE - R76-2023-08-11-00027 - Arrêté deloacalisation MAS Civergols Saint Chely d'Apcher 9



ARS OCCITANIE - R76-2023-08-11-00027 - Arrêté deloacalisation MAS Civergols Saint Chely d'Apcher 10



ARS OCCITANIE

R76-2023-07-26-00011

RAA-CTS 65-Arrêté n2023-3692 au 26 juillet 

2023

ARS OCCITANIE - R76-2023-07-26-00011 - RAA-CTS 65-Arrêté n2023-3692 au 26 juillet  2023 11



1 
 

 

 

 

 

 

Arrêté n°2023-3692 modifiant l’arrêté n°2022-2234 

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire des HAUTES-PYRENEES  

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé ; 

Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire de 

la région OCCITANIE ; 

Vu  l’arrêté n°2022-2234 du 17 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

portant composition du Conseil Territorial de Santé des Hautes-Pyrénées ; 

Vu  l’arrêté n°2023-0894 du 1er mars 2023 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

portant composition du Conseil Territorial de Santé des Hautes-Pyrénées ; 

 

Considérant les propositions de désignation des représentants pour chaque collège ;  

 

Considérant les réponses aux appels à candidatures organisés en application des dispositions de 

l’article R. 1434-33 susvisé pour le collège 2a) publié le 13 avril 2023 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-07-26-00011 - RAA-CTS 65-Arrêté n2023-3692 au 26 juillet  2023 12



2 
 

ARRETE 

 

Article 1 : L’article 3 relatif au 1er collège des représentants des professionnels et offreurs des 

services de santé de l’arrêté n°2022-2234 du 17 juin 2022 modifié est modifié comme suit :  

 

 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des 

personnes morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou de 

conférence médicale d’établissement, sur proposition de la fédération représentant ces 

établissements 

Titulaires Suppléants 

A désigner 

(FHF) 

Mme Yasmina GAYRARD 

Directrice Hôpitaux LANNEMEZANN 

(FHF) 

Mme Sabine BORALI  

Directrice Polyclinique de l’Ormeau TARBES 

(FHP) 

Mme Edwige REBOUR  

Directrice Clinique Pietat BARBAZAN-DEBAT 

(FHP) 

Mme Marlène ARNAUNE  

Directrice MEDT SSR Pédiatrique CAPVERN 

LES BAINS 

(FEHAP) 

M. Hervé GABASTOU 

Directeur adjoint CH TARBES et LOURDES 

(FHF) 

Dr Maria Del Coro VIZUETE REBOLLO  

Présidente CME Hôpitaux LANNEMEZAN 

(FHF) 

A désigner 

 (FHF) 

Dr Thierry DULAC  

Président CME CH TARBES LOURDES  

(FHF)  

Dr David MESTERY  

Président CME CH BAGNERES de BIGORRE 

(FHF) 

Dr Pierre GAROLA  

Président CME Polyclinique de l’Ormeau 

TARBES 

(FHP) 

A designer 

(FHP) 

 

 1b) Cinq représentants des personnes morales gestionnaires des services et 

établissements sociaux et médico-sociaux répartis entre ceux qui œuvrent en faveur des 

personnes âgées et ceux qui œuvrent en faveur des personnes handicapées, sur 

proposition des groupements et fédérations représentatifs des institutions sociales et 

médico-sociales 

 

Titulaires Suppléants 

M. Maël TEMNOUCHE  

Directeur EHPAD Le Carmel 

TARBES  

Mme Noëlle GAROBY 

Directrice des affaires générales  

SCAPA 

A désigner A désigner 

M. Olivier PIERROT 

Directeur général  

ADAPEI Hautes Pyrénées 

Mme Christiane MOLINIER 

ADAPEI Hautes Pyrénées 

Mme Béatrice BRELLE 

Directrice générale EPAS 65 

CASTELNAU RIVIERE BASSE 

M. Benoit ZADRO 

Directeur bassin Aquitaine/Hautes Pyrénées 

ASEI 

M. Bernard HAUSKNOST  

ADMR 
A désigner 

Le reste sans changement 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-07-26-00011 - RAA-CTS 65-Arrêté n2023-3692 au 26 juillet  2023 13



3 
 

 1d) six représentants des professionnels de santé libéraux dont trois médecins et trois 
représentants des autres professionnels de santé, sur proposition conjointe des unions 
régionales des professionnels de santé 
 

Titulaires Suppléants 

 Dr Hervé GACHIES  

URPS Médecins  

A désigner 

URPS Médecins  

A désigner 

URPS Médecins 

A désigner 

URPS Médecins  

A désigner 

URPS Médecins 

A désigner 

URPS Médecins  

Dr Gilbert JULIA 

URPS Pharmaciens 

Mme Laure SEBAT  

URPS Orthoptistes 

Mme Katia LABRUNEE 

URPS Orthophonistes  

Dr Joël TUECH  

URPS Biologistes   

M. Gérard MASSON 

URPS Infirmiers 

Mme Edwige MIEYAN  

URPS Infirmiers  

Le reste sans changement 

 

 1f) Cinq représentants des différents modes d’exercice coordonné et des organisations 

de coopération territoriale des centres de santé, maisons de santé et réseaux de santé, 

des communautés professionnelles territoriales de santé et des équipes de soins 

primaires et des communautés psychiatriques de territoire, désignés à l’issue d’un appel 

à candidatures 

 

Titulaires Suppléants 

Dr Patricia MOINARD 

MSP LUZ-SAINT-SAUVEUR  

Dr Sandrine DAVY SARNIGUET 

MSP Sainte Marie LOURDES  

Mme Delphine ASTUGUEVIELLE 

Centre de Santé JUILLAN 

Mme Lise MICHELY 

Centre de santé AUREILHAN 

Mme Sophie LACOURREGE 

DAC RESAPY 

Mme Elodie HOLLEBECQUE 

DAC RESAPY 

Mme Carole LAHENS 

CPTS TARBES ADOUR 

Mme Hélène BEGARIES 

CPTS TARBES ADOUR 

A désigner A désigner 

 

Le reste sans changement 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-07-26-00011 - RAA-CTS 65-Arrêté n2023-3692 au 26 juillet  2023 14



4 
 

Article 2 : L’article 4 relatif au 2ème collège des représentants des usagers et associations d’usagers 

du système de santé de l’arrêté n°2022-2234 du 17 juin 2022 modifié est modifié comme suit :   

 

 2a) Six représentants des usagers des associations agréées au titre de l’article                             

L. 1114-1 du code la santé publique, désignés à l’issue d’un appel à candidatures 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Catherine GRASPAIL  

Union Nationale de Familles et Amis de 

personnes malades ou handicapées 

psychiques (UNAFAM) 

M. Christian GAUTRY  

Union Nationale de Familles et Amis de 

personnes malades ou handicapées psychiques 

(UNAFAM) 

Mme Fabienne HUBERT  

Fédération Nationale des Accidentés du 

Travail et des Handicapés (FNATH) 

M. Michel HAUTENAUVE  

Union Nationale de Familles et Amis de 

personnes malades ou handicapées psychiques 

(UNAFAM) 

Mme Evelyne LUCOTTE-ROUGIER 

Union Nationale des Associations de Parents 

d’Enfants Inadaptés (UNAPEI)  

A désigner 

Mme Annette CUQ 

Ligue contre le cancer 

Mme Françoise THUSSEAU 

Ligue contre le cancer  

Mme Odile LE GALLIOTTE 

Association des Paralysés de France Handicap  

Mme Marie-Christine HUIN 

Association des Paralysés de France Handicap 

Mme Nadine BEZIADE 

France Alzheimer 65 

M. Bernard BEZIADE 

France Alzheimer 65 

Le reste sans changement 

 

 

Article 3 : Les autres dispositions de l’arrêté n° 2022-2234 relatif à la composition du Conseil Territorial 

de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes-Pyrénées demeurent inchangées. 

 

Article 4 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 

soit d’un recours gracieux auprès de le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif territorialement compétent. Le Tribunal 

administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site 

internet www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Article 5 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection-Contrôle de 

l’Agence Régionale de Santé Occitanie et la Directrice de la Délégation Départementale des Hautes-

Pyrénées sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département.      

                                                                                   Fait à Montpellier, le 26 juillet 2023      

Le Directeur Général 

SIGNE 

Didier JAFFRE 

ARS OCCITANIE - R76-2023-07-26-00011 - RAA-CTS 65-Arrêté n2023-3692 au 26 juillet  2023 15



DDT 46/SEADET/DR

R76-2023-04-07-00236

Accusé de réception de dossier complet relatif à

une demande d'autorisation déposée par le

G.A.E.C. de Bel Air

DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-04-07-00236 - Accusé de réception de dossier complet relatif à une demande d'autorisation déposée

par le G.A.E.C. de Bel Air 16



DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-04-07-00236 - Accusé de réception de dossier complet relatif à une demande d'autorisation déposée

par le G.A.E.C. de Bel Air 17



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2023-04-20-00012

ARDC autorisation d'exploiter CORMIER Nicolas

N°65235253

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-20-00012 - ARDC autorisation d'exploiter CORMIER Nicolas N°65235253 18



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-20-00012 - ARDC autorisation d'exploiter CORMIER Nicolas N°65235253 19



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2023-04-20-00011

ARDC autorisation d'exploiter DEBROISE Arnaud

N°65235252

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-20-00011 - ARDC autorisation d'exploiter DEBROISE Arnaud N°65235252 20



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-20-00011 - ARDC autorisation d'exploiter DEBROISE Arnaud N°65235252 21



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2023-04-19-00029

ARDC autorisation d'exploiter FREZIN Mathilde

N°65235250

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-19-00029 - ARDC autorisation d'exploiter FREZIN Mathilde N°65235250 22



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-19-00029 - ARDC autorisation d'exploiter FREZIN Mathilde N°65235250 23



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2023-04-19-00030

ARDC autorisation d'exploiter GOUZENNE

Nicolas N°65235251

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-19-00030 - ARDC autorisation d'exploiter GOUZENNE Nicolas N°65235251 24



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-19-00030 - ARDC autorisation d'exploiter GOUZENNE Nicolas N°65235251 25



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2023-04-05-00026

ARDC autorisation d'exploiter LAFFORGUE

Sébastien N°65235236

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-05-00026 - ARDC autorisation d'exploiter LAFFORGUE Sébastien N°65235236 26



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-05-00026 - ARDC autorisation d'exploiter LAFFORGUE Sébastien N°65235236 27



DDT Hautes-Pyrenees

R76-2023-04-19-00028

ARDC autorisation d'exploiter LERMITE Didier

N°65235249

DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-19-00028 - ARDC autorisation d'exploiter LERMITE Didier N°65235249 28



DDT Hautes-Pyrenees - R76-2023-04-19-00028 - ARDC autorisation d'exploiter LERMITE Didier N°65235249 29



DREAL Occitanie

R76-2023-07-27-00007

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de l'association

OC'TEHA

DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00007 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association OC'TEHA 30



DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00007 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association OC'TEHA 31



DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00007 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association OC'TEHA 32



DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00007 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association OC'TEHA 33



DREAL Occitanie

R76-2023-07-27-00006

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la société Expertise

Restauration Immobilière

DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00006 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Expertise Restauration Immobilière 34



DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00006 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Expertise Restauration Immobilière 35



DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00006 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Expertise Restauration Immobilière 36



DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00006 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société Expertise Restauration Immobilière 37



DREAL Occitanie

R76-2023-07-27-00008

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la société SOLIHA

ARIEGE

DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00008 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société SOLIHA ARIEGE 38



DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00008 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société SOLIHA ARIEGE 39



DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00008 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société SOLIHA ARIEGE 40



DREAL Occitanie - R76-2023-07-27-00008 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société SOLIHA ARIEGE 41



SGAR

R76-2023-07-27-00009

Arrêté inter-préfectoral

n°DDTM-SEMA-2023-0112 portant prorogation

de l'arrêté n°DDTM-SEMA-2018-0058 du 5

octobre 2018 pour le projet porté par ASF,

d'élargissement à 2X2 voies de l'autoroute A61

SGAR - R76-2023-07-27-00009 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM-SEMA-2023-0112 portant prorogation de l'arrêté

n°DDTM-SEMA-2018-0058 du 5 octobre 2018 pour le projet porté par ASF, d'élargissement à 2X2 voies de l'autoroute A61 42



SGAR - R76-2023-07-27-00009 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM-SEMA-2023-0112 portant prorogation de l'arrêté

n°DDTM-SEMA-2018-0058 du 5 octobre 2018 pour le projet porté par ASF, d'élargissement à 2X2 voies de l'autoroute A61 43



SGAR - R76-2023-07-27-00009 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM-SEMA-2023-0112 portant prorogation de l'arrêté

n°DDTM-SEMA-2018-0058 du 5 octobre 2018 pour le projet porté par ASF, d'élargissement à 2X2 voies de l'autoroute A61 44



SGAR - R76-2023-07-27-00009 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM-SEMA-2023-0112 portant prorogation de l'arrêté

n°DDTM-SEMA-2018-0058 du 5 octobre 2018 pour le projet porté par ASF, d'élargissement à 2X2 voies de l'autoroute A61 45



SGAR - R76-2023-07-27-00009 - Arrêté inter-préfectoral n°DDTM-SEMA-2023-0112 portant prorogation de l'arrêté

n°DDTM-SEMA-2018-0058 du 5 octobre 2018 pour le projet porté par ASF, d'élargissement à 2X2 voies de l'autoroute A61 46


